
                   УТВЕРЖДАЮ 

                             Заведующий МБДОУ                          

_______________ К.Н.Русинова 

План работы Совета по  питанию 

МБДОУ детского сада «Алёнушка» с.Пашино 

на 2023-2024 уч. год 

 

п/п № Содержание работы Сроки Ответственные 

1. 1. Изучение Положения о Совете по питанию 

2.Утверждение плана работы на год  

3.Изучение СанПиН 2.4.1.3049-13 (разделы XIII, 

XIV,  XV,  XVI) 

4. Организация питания в детском саду 

5. Анализ меню. 

6. Наличие и ведение документации по контролю 

за питанием. 

ноябрь Председатель.  

Члены Совета 

 

2. 1. Организация  питания в группах ясельного 

возраста: -соблюдение режима питания;  

сервировка стола и воспитание культурно-

гигиенических навыков у детей. 

2. Проверка выполнения графика поставок 

продуктов и готовой продукции со сроками их 

хранения и использования.  

3.Проверка соблюдения санитарно-гигиенических 

норм хранения продуктов на складе (в 

соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13) 

4. Выполнение натуральных и денежных норм 

питания. 

декабрь Председатель.  

Члены Совета 

 

3. 1.  Проверка закладки продуктов для 

приготовления обеда.  

2.Проверка выдачи готовой продукции из 

пищеблока в группу (обед)  

3.  Культура поведения за столом:- соблюдение 

детьми правил культурного поведения за столом;- 

отношение к приему пищи. 

4. Выполнение инструкции по проведению 

санитарно-профилактических мероприятий на 

пищеблоке.  

5.Выполнение натуральных и денежных норм 

питания 

март Председатель.  

Члены Совета 

 

4. 1. Организация питания в группах :  соблюдение 

режима питания;  проверка  объема блюд; 

2. Сервировка стола в группах и формирование 

культурно-гигиенических навыков у детей.  

3.Подведение итогов работы Совета  по   питанию 

Май Председатель.  

Члены Совета 

 

 

 

                                                                                      



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Алёнушка» с. Пашино Афанасьевского м.о. Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

16.02.2024 г                                                                                                                № 1/01-07 

 

Об организации родительского контроля 

за организацией и  качеством  

питания воспитанников 

 

В целях улучшения качества питания воспитанников в МБДОУ д/с «Алёнушка» 

с.Пашино, повышения эффективности системы контроля качества питания 

воспитанников, руководствуясь ФЗ от 29.12.2012г №273-ФЗ»Об образовании в РФ, 

Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Родительский контроль за организацией 

питания детей в ОО», утвержд. от 18.05.2020г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 

воспитанников (приложение №1). 

2. Утвердить план работы Совета по питанию за организацией питания 

воспитанников в МБДОУ д/с «Алёнушка» с.Пашино на 2023 – 2024г. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий детским садом                                                                                К.Н.Русинова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №1 

К пр. №1/01-07 от 16.02.2024г 

 

 

 

Состав комиссии родительского контроля 

за организацией питания В МБДОУ д/с «Алёнушка» с.Пашино 

 

№п/п ФИО Должность 

1. Порубова Марина Александровна воспитатель 

2. Першина Людмила Витальевна Родитель (законный 

представитель гр. 

Чебурашка») 

3. Прищепа  Мария Сергеевна Родитель (законный 

представитель гр. 

Солнышко») 

4. Тимкина Светлана Васильевна завхоз 

 


		2024-02-22T11:09:06+0300
	Русинова Капитолина Николаевна
	Я автор этого документа




